Requerimento de Urgência N.º         de 2021

Requer regime de urgência urgentíssima

para  apreciação  do  Projeto  de  Lei

4710/2020,  de  autoria  do  Deputado

Federal Capitão Fábio Abreu - PL/PI, que

“autoriza  o  Brasil  a  importar

medicamentos por meio da Organização

Pan-Americana de Saúde - OPAS.”

Senhor presidente,

Venho respeitosamente  requerer  nos termos do artigo  155 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  regime  de  tramitação  de  urgência

urgentíssima para apreciação imediata do Projeto de Lei 4710/2020, de autoria do

Deputado Federal Capitão Fábio Abreu - PL/PI, que “autoriza o Brasil a importar

medicamentos por meio da Organização Pan-Americana de Saúde - OPAS.

Sala das Sessões,       abril de 2021.

Capitão Fábio Abreu - PL/PI

Deputado Federal

*C
D2

16
34

01
60

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Fábio Abreu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216340160900

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Fábio Abreu)

Requer regime de urgência

urgentíssima para apreciação do Projeto de

Lei 4710/2020, de autoria do Deputado

Federal Capitão Fábio Abreu - PL/PI, que

“autoriza o Brasil a importar medicamentos

por meio da Organização Pan-Americana

de Saúde - OPAS.”

Assinaram eletronicamente o documento CD216340160900, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Fábio Abreu (PL/PI)

 2  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 3  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 4  Dep. Heitor Freire (PSL/CE)

 5  Dep. Merlong Solano (PT/PI)

 6  Dep. Cristiano Vale (PL/PA)

 7  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 8  Dep. Danilo Forte (PSDB/CE)

 9  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

 10  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 11  Dep. Robério Monteiro (PDT/CE)

 12  Dep. Subtenente Gonzaga (PDT/MG)

 13  Dep. Luiz Antônio Corrêa (PL/RJ)

 14  Dep. Valdevan Noventa (PL/SE)

 15  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 16  Dep. Sergio Toledo (PL/AL)

 17  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 18  Dep. Vicentinho Júnior (PL/TO)

 19  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 20  Dep. Margarete Coelho (PP/PI)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Fábio Abreu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216340160900

 21  Dep. Dr. Gonçalo (REPUBLIC/MA)

 22  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

 23  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 24  Dep. Kim Kataguiri (DEM/SP)

 25  Dep. Júlio Cesar (PSD/PI)

 26  Dep. Nicoletti (PSL/RR)

 27  Dep. Policial Katia Sastre (PL/SP)

 28  Dep. Flávio Nogueira (PDT/PI)

 29  Dep. Aelton Freitas (PL/MG)

 30  Dep. Christiane de Souza Yared (PL/PR)

 31  Dep. Gastão Vieira (PROS/MA)

 32  Dep. Pedro Vilela (PSDB/AL)

 33  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 34  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB,

PSDB, REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

 35  Dep. Delegado Pablo (PSL/AM)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Fábio Abreu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216340160900